
Skatteutskottets betänkande
2008/09:SkU11

Beskattning av vinster på utländska
premieobligationer och utländska
lotterivinster, höjd beloppsgräns för
avdrag för resor och höjt schablonavdrag
vid upplåtelse av den egna bostaden

Sammanfattning
Utskottet tillstyrker regeringens förslag (prop. 2008/09:47) att vinster i
utländska lotterier som anordnas i en annan EES-stat ska vara fria från
inkomstskatt i Sverige. Även vinster vid vinstdragning på utländska premie-
obligationer ska vara skattefria om premieobligationen ställts ut i en stat
inom EES. Vidare tillstyrker utskottet att beloppsgränsen över vilken kost-
nader för resor mellan bostaden och arbetsplatsen som får dras av höjs
från 8 000 kr till 9 000 kr och att schablonavdraget vid upplåtelse av pri-
vatbostadsfastighet, privatbostad eller hyreslägenhet höjs från 4 000 kr per
år till 12 000 kr per år.

Lagändringarna ska träda i kraft den 1 januari 2009.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Beskattning av vinster på utländska premieobligationer, m.m.
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i inkomstskattela-
gen (1999:1229). Därmed bifaller riksdagen proposition 2008/09:47.

Stockholm den 18 november 2008

På skatteutskottets vägnar

Lars Johansson

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Lars Johansson (s), Annicka
Engblom (m), Laila Bjurling (s), Ulf Berg (m), Jörgen Johansson (c),
Raimo Pärssinen (s), Christin Hagberg (s), Lena Asplund (m), Fredrik
Olovsson (s), Fredrik Schulte (m), Marie Engström (v), Britta Rådström
(s), Helena Leander (mp), Jessica Polfjärd (m), Walburga Habsburg
Douglas (m), Karin Nilsson (c) och Agneta Berliner (fp).
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Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning
I proposition 2008/09:47 föreslår regeringen ändringar i reglerna om beskatt-
ning av vinster på utländska lotterier och premieobligationer för att
anpassa reglerna till EG-rätten. Vidare föreslås justeringar av beloppsgrän-
sen för avdrag för resor till och från arbetet och av schablonavdraget vid
upplåtelse av privatbostadsfastighet. Regeringens förslag till riksdagsbeslut
redovisas i bilaga 1. Regeringens förslag till lagtext återges i bilaga 2.
Någon motion har inte väckts i ärendet.

Bakgrund
Den svenska lagstiftningen innebär enligt huvudregeln en inkomstbeskatt-
ning av vinster i utländska lotterier eller vid vinstdragning på utländska
premieobligationer samtidigt som vinster i svenska lotterier eller vid vinst-
dragning på svenska premieobligationer är skattefria vid inkomstbeskatt-
ningen. EG-domstolen (mål C-42/02) har i en dom anfört att motsvarande
finländska regler inte är förenliga med artikel 49 i EG-fördraget.

Med anledning av domen utarbetades under våren 2004 inom Finansde-
partementet Beskattning av vinst på utländskt lotteri (dnr Fi2004/2095).
Promemorian har därefter behandlats i Lotteriutredningen i slutbetänkandet
Spel i en föränderlig värld (SOU 2006:11). Betänkandet har remissbehand-
lats.

I budgetpropositionen för 2009 har regeringen aviserat att beloppsgrän-
sen över vilken kostnader för resor mellan bostaden och arbetsplatsen får
dras av bör höjas från 8 000 kr till 9 000 kr fr.o.m. den 1 januari 2009
(prop. 2008/09:1, finansplan m.m., avsnitt 6.2.1.4). Inom Finansdepartemen-
tet har promemorian Förbättrade skatteregler för företagande m.m., som
bl.a. innehåller förslag till nämnda förändring av beloppsgränsen, utarbe-
tats. Även denna promemoria har remissbehandlats.

Regeringen har i budgetpropositionen för 2009 bedömt att schablonav-
draget vid andrahandsuthyrning bör höjas från 4 000 kr per år till 12 000
kr per år fr.o.m. den 1 januari 2009 (prop. 2008/09:1, finansplan m.m.,
avsnitt 6.2.3.4). Frågan har utretts av en särskild utredare som i augusti
2006 fick i uppdrag att se över förutsättningarna för privatpersoners upplå-
telse av den egna bostaden. Utredningen har redovisat sina förslag i
betänkandet Upplåtelse av den egna bostaden (SOU 2007:74), som har
remissbehandlats. I förevarande proposition har endast det förslag som gäl-
ler skattefrågan tagits upp.
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Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen föreslås att inkomstbeskattningen av vinster i utländska lot-
terier och vid vinstdragning på utländska premieobligationer reformeras.
Enligt nuvarande reglering inkomstbeskattas i vissa fall vinnaren av en lot-
terivinst i utländska lotterier eller av vinst vid vinstdragning på utländska
premieobligationer medan motsvarande vinster i svenska lotterier eller vid
vinstdragning på svenska premieobligationer inte inkomstbeskattas. Om
den utländska vinsten härrör från ett lotteri anordnat i en annan stat inom
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) än Sverige, får den
svenska regleringen anses utgöra ett hinder mot den fria rörligheten för
tjänster som följer av gemenskapsrätten. Detsamma gäller om vinsten här-
rör från en vinstdragning på en premieobligation utfärdad av en annan EES-
stat. I propositionen föreslås därför att vinster i utländska lotterier som
anordnas i en EES-stat ska vara fria från inkomstskatt i Sverige. Även vins-
ter vid vinstdragning på utländska premieobligationer ska vara skattefria
om premieobligationen ställts ut i en stat inom EES.

I propositionen föreslås även att beloppsgränsen över vilken kostnader
för resor mellan bostaden och arbetsplatsen får dras av höjs från 8 000 kr
till 9 000 kr.

Vidare föreslås att schablonavdraget vid upplåtelse av privatbostadsfas-
tighet, privatbostad eller hyreslägenhet höjs från 4 000 kr per år till
12 000 kr per år. Det höjda schablonavdraget föreslås också gälla vid
beskattning av ersättningar när produkter från privatbostadsfastigheter eller
privatbostäder avyttras.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2009.
Till följd av utvecklingen i rättspraxis utgör den föreslagna ändringen

av beskattningen av utländska lotterivinster redan nu gällande rätt. Försla-
get i denna del bedöms därför inte få några offentligfinansiella konsekven-
ser. Inte heller förslaget avseende beskattningen av vinst vid vinstdragning
på utländska premieobligationer bedöms medföra några offentligfinansiella
konsekvenser. Höjd beloppsgräns för reseavdraget beräknas, enligt budget-
propositionen för 2009, förstärka de offentliga finanserna med 390 miljo-
ner kronor per år. Förslaget att höja schablonavdraget vid andrahandsuthyr-
ning beräknas i budgetpropositionen för 2009 ge upphov till ett
skattebortfall på omkring 170 miljoner kronor inkomståret 2009.
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Utskottets överväganden

Beskattning av vinster på utländska premieobligationer,
m.m.

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen antar de av regeringen föreslagna lagändringarna.

Utskottets ställningstagande
Utskottet har inte något att invända mot regeringens förslag och tillstyrker
propositionen.
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BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2008/09:47 Beskattning av vinster på utländska
premieobligationer, m.m.:
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i inkomstskattela-
gen (1999:1229).
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag
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Tryck: Elanders, Vällingby 2008
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